citudo, molestia, afflictatio, desperatio, & siqua sunt de genere eodem. sub metum autem subiecta sunt pigritia, pudor, terror, timor, pauor, exanimatio, conturbatio, formido. Voluptati maleuolentia lætans malo alieno, delectatio, iactatio, & similia. Libidini ira, excandescencia, odium, inimicitia, discordia, indigentia, desiderium, & cætera eiusmodi. Hæc autem definiunt hoc modo: Inuidentiā esse dicunt ægritudinem susceptam propter alterius res secundas, quæ nihil noceant inuidenti. nam si quis doleat eius rebus secundis, à quo ipse lædatur, non rectè dicitur inuidere: ut si Hæctori Agamemnon. qui autem, cui alterius commoda nihil noceant, tamē eum doleat his frui, is inuidet profectò. AEmulatio autem dupliciter illa quidem dicitur, ut & in laude & in vitio nomen hoc sit. nam & imitatio virtutis æmulatio dicitur, sed ea nihil hoc loco vtimur: est enim laudis: & est æmulatio ægritudo, si eo, quod concupierit, alijs potiatur, ipse careat. Obrectatio autem est ea, quam intelligi zelotypiam volo, ægritudo ex eo, quod alter quoque potiatur eo, quod ille ipse concupiuerit. Misericordiā est ægritudo ex miseria alterius iniuria laborantis: nemo enim parricidæ aut proditoris supplicio misericordiā comouetur. Angor est ægritudo premēs. Luctus, ægritudo ex eius, qui charus fuerit, interitu acerbo. Mœror, ægritudo flebilis. AErumna, ægritudo laboriosa. Dolor, ægritudo crucians. Lamentatio, ægritudo cum eiulatu. Sollicitudo, ægritudo cum cogitatione. Molestia, ægritudo permanens. Afflictatio, ægritudo cum vexatione corporis. Desperatio, ægritudo sine vlla rerum expectatione meliorum. Quæ autem subiecta sunt sub metum, ea sic definiunt: Pigritiā metum consequentis laboris: Terrorem metum concutientem, ex quo fit, ut pudorem rubor, terrorem pallor & tremor, & dentium crepitus consequatur: Timorem metum mali appropinquantis: Pauorem metum mentem loco mouentem, ex quo illud Ennii,

Tum pauor sapientiam mihi omnem ex animo expectorat:

Exanimationem metum subsequētem, & quasi comitem pauoris: Conturbationem metum excutientem cogitata: Formidinem metum permanentem. Voluptatis autem partes hoc modo describunt, ut Maleuolentia sit voluptas ex malo alterius sine emolumento suo: Delectatio, voluptas suauitate auditus animum deliniens. & qualis est hæc aurium, tales sunt oculorum & tactionum & odorationum & saporum: quæ sunt omnes vnus generis, ad perfundendum animum tãquam illiquefactæ voluptates. Iactatio est voluptas gestiens, & se efferens insolentius. Quæ autem libidini subiecta sunt, ea sic definiunt, ut Ira sit libido puniendi eius, qui videatur læsisse iniuria: Excandescencia autem sit ira nascens, & modò existens: quæ *θυμωσις* Græcè dicitur: Odium, ira inueterata: Inimicitia, ira vlciscendi tempus obseruans: Discordia, ira acerbior, intimo odio & corde concepta: Indigentia, libido inexplibilis: Desiderium, libido eius, qui nondum adsit, videndi. distinguunt illud etiam, ut sit libido earum rerum, quæ dicuntur de quodam aut quibusdam, quæ *κατηρημένα* dialectici appellant: ut habere diuitias, capere honores. Indigentia rerum ipsarum est, ut honorum, ut pecuniæ. omnium autem perturbationum fontem esse dicunt intemperantiam, quæ est à tota mente & à recta ratione defectio, sic auersa à præscriptione rationis, ut nullo modo appetitiones animi nec regi nec contineri queant. Quæ admodum igitur temperantia sedat appetitiones, & efficit, ut hæc recta rationi pareant, conseruatque considerata iudicia mentis: sic huic inimica intemperantia omnem animi statum inflamat, conturbat, incitat. Itaque & ægritudines, & metus, & reliquæ perturbationes omnes gignuntur ex ea. quemadmodum cum sanguis corruptus est, aut pituita redundat, aut bilis, in corpore morbi ægrotationesque nascuntur: sic prauarum opinionum conturbatio, & ipsarum inter se repugnantia sanitate animum spoliatur, morbisque perturbat. ex perturbationibus autem primum morbi conficiuntur, quæ vocant illi *νοσήματα*, eaque quæ sunt eis morbis contraria, quæ habent ad res certas vitiosam offensionem atque fastidium: deinde ægrotationes, quæ appellantur à Stoicis